
PREVENTIV

NR KODI EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA CMIMI VLEFTA
1.PUNIME GERMIMI

1 3.138
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne themele gjeresi, 
toke zak, kategoria III, me shakrkim ne toke

m³ 956.0

Shuma 1
2. PUNIME DHEU

2 2.1 Germim dheu me krah e transport k dore 10 n, kat III m³ 50.0
3 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m³ 3145.0

4 2.28
Germim dheu themele e plinta me b>2m, ekskavator me zinxhir 
0.25 m³, shkarkimi ne auto m³ 2475.0

Shuma 2

3.NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E NDERTESAVE
5 2.597 F.V. pusete shkarkimi  b/a 40x40 cm, h=150 cm, t=15 cm cope 2.0

Shuma 3
4.PUNIME SHTRESASH

6 3.212/c Shtrese stabilizant t=15 cm m² 3942.0
7 3.182/a Shtrese rere natyrore t=10 cm m² 288.0

8 3.164/1b
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e 
ngjeshur me makineri

m³ 900.0

9 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri m² 960.0
Shuma 4
5.ANALIZA TEKNIKE

10 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4 cm me makineri m² 3750.0

Shuma 5
6.PUNIME HIDROIZOLIMI DHE CATITE

11 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2k katrama m² 1080.0
Shuma 6
7.PRISHJE

12 2.426/3 Prishje shtresa betoni m³ 150.0
Shuma 7
 8.NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME

13 3.393 Ndertim puseta betoni H=2.5-3 m, D=1m + kapak gize cope 3.0
Shuma 8
9.PUNIME MURATURE TULLE

14 2.70/2 Mur me tulla te lehtesuara deri -3m, LL.P. M-25 m³ 67.0
Shuma 9
10.PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI 

15 2.31 Suva brenda mur tulle~4m, me krah, llac perzier M25 m² 427.0
16 2.334 Suva e zakonshme fasade mur tulle mbi 8 m lartesi m² 380.0

Shuma 10
11.PUNIME BETONI ME B/A

17 2.117/1b Kollona b/a monolite C 25/30 h~4m m³ 16.0
18 2.574 Trare e arkitare b/a C25/30 m³ 24.0

Shuma 11



12.PUNIME BETONI E BETON ARMEJE
19 3.243/1 Struktura te holla monolite betoni C 16/20 m³ 16.0

Shuma 12
13.UJESJELLES E KANALIZIMI I JASHTEM

20 2.338 Pusete shiu 40x40, h=100 cm, me kapak zgare hekuri cope 6.0
21 2.337 Pusete shkarkimi 80x80, h=150 cm cope 4.0

Shuma 13
14.PUNIME SHTRESASH 2

22 2.262/5 Shtrese betoni C20/25 m³ 130.0
23 2.262/4 Shtrese betoni C20/25 m³ 75.0

Shuma 14
15.TE  NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA

24 3.164/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 520.0
25 3.167 FV shtylla metalike konike ndricimi H=9 m PAICC-3 cope 26.0

26 3.175
FV ndricues Smart VP CL1 CR M-S 250 W GG FAE 44004, me 
llampe 250W 230 V cope 26.0

27 3.176 FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 cope 26.0

28 3.182 FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm L=150cm cope 26.0
29 3.172 FV kuader komandimi komplet me santer+fotoelement cope 1.0
30 3.934/2 FV tabele rrethi "detyrim" e madhe me D=90 cope 1.0
31 3.935 FV tabele rrethi "ndalim" e vogel  me D=40 cope 1.0

Shuma 15
16.PUNIME ASFALTIMI

32 3.221/1 Shtrese binderi me granil gur kave, 4cm, me makineri m² 3750.0
Shuma 16
17.PRODHIMI I MATERIALEVE TE NDERTIMIT

33 1.127/p Bordura betoni 20x35 cm m 650.0
Shuma 17
18.PUNIME TE NDRYSHME

34 3.62 Trotuar, me 6cm beton me pllaka m² 900.0
Shuma 18
19.B.SINJALET HORIZONTALE

35 3.943/4
Vijezim shirita gjatesore dhe anesore me gjeresi 15 cm. 
Termoplastike(paste) ml 1700.0

36
3.944 Vijezim shirita gjatesore dhe anesore me gjeresi 25 cm. 

Bikomponente(sprajt)
ml 450.0

Shuma 19
20.PUNIME BOJATISJE

37 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m² 1580.0
Shuma 20
21.D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. NGADALESUESIT E 
SHPEJTESISE

38 3.966 FV mbjellje peme dekorative Bli 16-18 cm ne trotuar (cdo 6m) cope 10.0

39 3.961 FV Fidane peme dekorative cope 10.0
Shuma 21
22.GAZ E NAFTSJELLES



40 4.150/7
FV percjellesa Cu te izoluar me gome, per ndricim, ne izolator, 
sexion 16 mm2 km 1.0

Shuma 22
23.INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

41 2.521 F.V Tub kanalizimi pvc Ø140 ml 600.0
Shuma 23
24.INSTALIME PER NDRICIM

42 2.480/5 FV Tub plastmasi Ø31-36 mm ml 650.0
43 2.481/2 FV percjelles PV-500Ø 2.5 mm² ml 1300.0

Shuma 24
25.ANALIZA JASHTE LISTE

44 An02- Furnizim per vendosje, grila d/alumini me kanate per dritare m² 132.0

45 An03- Shirit dekorativ polisteroli 8x8 cm, lyer me rezine perforcuese m 255.0

Shuma 25

0.00
0.00
0.00
0.00

SHUMA ANALIZA 
FONDI REZERVE (5.0%)

SHUMA ANALIZA + FONDI REZERVE (5.0 %)
SHUMA ME TVSH (20%)

TOTALI


